
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/oct./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:23 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/sep./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,826,265.00SERVICIOS PERSONALES $667,109.92 $667,109.92$0.00 $8,159,155.08$8,826,265.00

$5,715,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $504,634.76 $504,634.76-$11,629.20 $5,198,736.04$5,703,370.80

$130,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $6,000.00 $6,000.00$0.00 $124,000.00$130,000.00

$1,030,265.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $12,583.61 $12,583.61$0.00 $1,017,681.39$1,030,265.00

$983,000.00SEGURIDAD SOCIAL $83,309.42 $83,309.42$0.00 $899,690.58$983,000.00

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$11,629.20 $111,629.20$111,629.20

$868,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $60,582.13 $60,582.13$0.00 $807,417.87$868,000.00

$2,641,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $51,810.78 $51,810.78$0.00 $2,590,089.22$2,641,900.00

$265,400.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $3,759.74 $3,759.74$0.00 $261,640.26$265,400.00

$25,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $469.90 $469.90$0.00 $24,530.10$25,000.00

$500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $500.00$500.00

$1,610,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $25,485.05 $25,485.05$0.00 $1,584,514.95$1,610,000.00

$224,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $5,925.56 $5,925.56$0.00 $218,074.44$224,000.00

$215,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $11,233.51 $11,233.51$0.00 $203,766.49$215,000.00

$136,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $136,000.00$136,000.00

$166,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,937.02 $4,937.02$0.00 $161,062.98$166,000.00

$3,641,263.00SERVICIOS GENERALES $121,970.96 $127,470.96$0.00 $3,519,292.04$3,641,263.00

$1,395,100.00SERVICIOS BÁSICOS $98,194.13 $98,194.13$0.00 $1,296,905.87$1,395,100.00

$257,563.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $257,563.00$257,563.00

$124,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $14,275.04 $14,275.04$90,000.00 $200,224.96$214,500.00

$36,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,188.00 $1,188.00$0.00 $34,812.00$36,000.00

$345,100.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $7,366.00 $7,366.00$0.00 $337,734.00$345,100.00

$102,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $5,500.00$0.00 $102,000.00$102,000.00

$40,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $947.13 $947.13$0.00 $39,052.87$40,000.00

$1,341,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.66 $0.66-$90,000.00 $1,250,999.34$1,251,000.00

$439,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $21,999.00 $21,999.00$0.00 $417,001.00$439,000.00

$153,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $153,000.00$153,000.00

$101,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $101,000.00$101,000.00

$125,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $125,000.00$125,000.00

$60,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $21,999.00 $21,999.00$0.00 $38,001.00$60,000.00

$2.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $2.00$2.00

$2.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $2.00$2.00

$150,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$150,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00



ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/oct./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:23 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/sep./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$15,698,430.00   Total del Gasto $862,890.66 $868,390.66$0.00 $14,835,539.34$15,698,430.00


